20/09/2022 17:36 SEI/MPDFT - 0028654 - Portaria SG

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=32751&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=… 1/1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 1276 - PGJ /SG

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno,
considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do
Processo SEI nº 19.04.5503.0002233/2022-04,

RESOLVE:

Autorizar o afastamento do servidor PEDRO HENRIQUE ALVES SILVA
RODRIGUES, Técnico do MPU/Administração, matrícula 5249, com remuneração, para integrar
representação desportiva nacional, na condição de Auxiliar Técnico da Seleção Brasileira de Futsal, a fim de
representar o País no 2º Campeonato Panamericano de Futsal de Surdos, sob realização da PANAMDES -
Pan American Deaf Sports, na cidade de Fortaleza/CE, Brasil, pelo período de 19 a 23 de setembro de 2022,
com base no art. 102, X, da Lei nº 8.112/1990, e no art. 84 da Lei nº 9.615/1998.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)
RENATO LUQUEIZ SALLES

Documento assinado eletronicamente por RENATO LUQUEIZ SALLES, Secretário-Geral Adjunto, em
20/09/2022, às 16:11, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0028654 e o código
CRC 97661D70.

19.04.5503.0002233/2022-04 0028654v2

Criado por juliana.bischoff, versão 2 por juliana.bischoff em 20/09/2022 12:57:53.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.292, 21 de setembro de 2022.